



KOMMISSORIUM FOR DEN PERMANENTE TAKSTGRUPPE

AUGUST 2020

Baggrund

Der blev nedsat en takstanalysegruppe i 2014 på baggrund af en proces, der skulle udmunde i en flerårig strategi for prisudviklingen i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde i hovedstadsregionen.

Takstanalysegruppens opgaver er revideret i forbindelse med, at der ikke udarbejdes egentlige takstanalyser i KKR Hovedstaden pr. 2021 og gruppen har derved skiftet navn til *den permanente takstgruppe under Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning*.

Sammensætning og mødekadence for takstgruppen

Den permanente takstgruppe består af centrale økonomipersoner fra otte kommuner i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden med Fælleskommunalt sekretariat som tovholder¹. De kommuner, der indgår i takstgruppen er udvalgt af Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning.

Kommunerepræsentanterne er valgt ud fra en række kriterier, der sikrer en vis repræsentativitet. Kriterierne er bl.a.:

- ▶ Børne, unge- og voksenområdet
- ▶ Bruger- og driftsherrekommuner
- ▶ Kommunestørrelse
- ▶ Geografisk placering.

De udvalgte kommuner og Region Hovedstaden har selv udpeget en central økonomimedarbejder. Såfremt de udpegede deltagere ønsker at træde ud af den permanente takstgruppe, er den pågældende kommune eller Region Hovedstaden ansvarlig for hurtigst muligt at udpege en ny deltager.

Såfremt en udpeget kommune ønsker at træde ud af den permanente takstgruppe skal Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning udpege en ny deltagerkommune. Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning kan desuden til en hver tid beslutte at ændre på sammensætningen af deltagerkommuner.

Det forventes, at medlemmerne af takstgruppen deltager i et møde cirka hver tredje måned og ad hoc efter behov. Desuden må medlemmerne forvente at afsætte tid til forberedelse af møderne, analyser, spørgsmål via e-mail m.v.

Takstgruppens funktion

Den permanente takstgruppen har til opgave:

- ▶ At bistå Fælleskommunalt sekretariat med spørgsmål om takster
- ▶ At gennemgå kommunernes forklaringer på takststigninger (som går udover den gældende takstaftale)
- ▶ At udvælge målgruppe/tema/tilbud fra den årlige Monitoreringsrapport til årlige ad hoc analyser (i fællesskab med Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning)

¹ Se kommissorium fra 2014.



Takstgruppen forventes desuden at agere proaktivt i forbindelse med særlige observationer, tendenser, opmærksomhedspunkter med relevans for takstområdet, og således bringe erfaring og viden af den karakter ind i relevante fora i KKR regi samt til Fælleskommunalt sekretariat.

Organisering

Fælleskommunalt sekretariat fungerer som tovholder for takstgruppen, og forestår således sekretariatsbetjeningen.

Leverancer

Takstgruppen har til opgave at udvælge målgruppe/tema/tilbud fra den årlige Monitoreringsrapport til årlige ad hoc analyser. Udvælgelsen sker i samarbejde med Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning. Ydermere er en opgave for takstgruppen, at gennemgå kommunernes forklaringer på takststigninger (som går ud over den gældende takstaftale). Takstgruppen skal ligeledes bistå Fælleskommunalt sekretariat med spørgsmål om takster.

Alle takstgruppens leverancer offentliggøres på den fælleskommunale hjemmeside: <https://www.rammeaftale-h.dk/da/>

Proces

Det nye kommissorium for takstgruppen lægges til godkendelse i Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning på deres møde d. 5. oktober 2020.

Såfremt takstgruppens vurderinger giver anledning til anbefalinger til tværkommunale tiltag eller lignende vil dette foregå via beslutninger og indstillinger fra Embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde og specialundervisning til K29 og KKR Hovedstaden.